ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от  24.10.2012  № 200
О внесении  изменений и дополнений

в Устав муниципального образования
«Асиновский район»
В целях приведения Устава муниципального образования «Асиновский район», принятого Решением Собрания народных представителей от 15.04.2005  № 293 (в редакции Решений от 10.02.2006 №54, от 08.09.2006 №101; от 08.12.2006 №122; от 28.05.2007 № 168; от 30.10.2007 №199; от 30.05.2008№ 288; от 31.10.2008 №310; от 29.05.2009 №382; от 24.08.2009 №404; от 28.12.2009 №447; от 28.05.2010 №502; от 30.01.2012 №132), в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
ДУМА   АСИНОВСКОГО   РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Асиновский район», принятый Решением Думы Асиновского района Томской области от 15.04.2005 № 293 (в редакции  Решений Думы Асиновского района от 10.02.2006 №54, от 08.09.2006 №101, от 08.12.2006 №122, от 28.05.2007 № 168, от 30.10.2007 №199; от 30.05.2008 № 288, от 31.10.2008 №310, от 29.05.2009 №382, от 24.08.2009 №404, от 28.12.2009 №447 , от 28.05.2010 №502, от 30.01.2012 №132), следующие изменения и дополнения:
1) п. 6 ч. 1 ст. 9.1 исключить;
2) ч. 1 ст. 9.1 дополнить п. 10 следующего содержания:
«10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.»;
3) п. 5 ч. 1 ст. 10 изложить в следующей редакции:
«5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей»;
4) п. 3 ч. 3 ст. 18 изложить в следующей редакции:
«3) проекты планов и программ развития муниципального образования,
проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и
проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а
также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид
использования земельных участков и объектов капитального строительства,
вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного
вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального
строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных
правил землепользования и застройки»;
5) в п. 4 ч. 3 ст. 18 слова «, включая мотивированное обоснование принятых решений» исключить.

6) ч. 4 ст. 18 дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений».

7) ч. 3 ст. 23 изложить в следующей редакции:
«3. Решение Думы Асиновского района об изменении структуры органов местного самоуправления вступает в силу не ранее чем по истечении срока полномочий Думы Асиновского района, принявшего указанное решение, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
8) абзац 3 ч. 2 ст. 32 изложить в следующей редакции:
«Срок полномочий избирательной комиссии муниципального образования составляет пять лет»;
9) ч. 4 ст. 36 дополнить предложением следующего содержания:
«Глава Асиновского района издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции уставом муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами»;
10)  ч. 6 ст. 36 изложить в следующей редакции:
«6. Глава Асиновского района в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Томской области, уставом муниципального образования, нормативными правовыми актами Думы Асиновского района, издает постановления местной администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также распоряжения Администрации Асиновского района по вопросам организации работы Администрации Асиновского района»;
11)
п. 8 ч. 2 ст. 43 изложить в следующей редакции:
«8) имущество, предназначенное для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района»;
12) ч. 4 ст. 43 признать утратившей силу;
13) абзац 1,2 ч. 4 ст. 44 изложить в следующей редакции:
«4. Асиновский район может создавать муниципальные предприятия и
учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе
межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению
вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении
муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы
местного самоуправления.

Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия
учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности муниципальных
предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают на должность и
освобождают от должности руководителей данных предприятий и учреждений,
заслушивают отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном уставом
муниципального образования».
2. Главе муниципального образования «Асиновский район» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

     Глава Асиновского района                                                                           А.Е. Ханыгов

     Председатель Думы Асиновского района                                                  С.Д. Ткачёв